Dd iii

idoneas, ab eiusmodi impudicitia non abstinuerit: liceat mulieri & ex hac causa matrimonium dissoluere, & donationem datam recipere, & donationem ante nuptias, & pro hac iniuria tertiam partem estimationis quam propter nuptias donatio facit, ex aliis eius bonis capere: sic tamen, ut si liberos habeat, vsumfructum tantum vxor habeat ante nuptias, donationis & poenae tertiae portionis bonorum mariti, dominio liberis communibus conservando. Si enim liberos non habeat ex eodem matrimonio, iubemus eam & earum rerum dominium habere.

Nou. II. Illud autem obseruandum

^{22.} est, quod si maritus ex iusta

^{c. 15.} causa repudium miserit, ob-

^{s. vlt.} noxia erit mulier poenis supradictis, & ante quinquennium ad secundas nuptias migrare prohibebitur, nec erit ante quinquennium matrimonium inculpatum, nec legitimum vocabitur matrimonium. Sed omnes admittantur ad accusationem matrimonij quod non iure contractum est.

^{Cap.} Sin autem mulier iusta ex causa libellum repudij miserit, & causa superior fuerit, ea quidem lucretur quæ prius dicta sunt, erubescat autem priusquam annus transferit, ad secundas nuptias migrare. Quod quidem in viro obser-

A *περιοώπων· τῆς ποιαύτης ἀσελγίας μὴ διπόρηται, οὐδὲν τῇ γυναικὶ καὶ ψεύτῃ πάντης τῆς αἵπατης διαλύειν* [¶] *γάμον, οὐδὲν αἴσαλαχιβάνειν* [¶] *δεδημένες περιπταῖα, καὶ πιὼν περιγραμμαῖαν δωρεὰν, καὶ ψεύτῃ τῆς ποιαύτης ὑπέρεως, τείτον μέρη τῆς διαπομπέως, λιγὸν* [¶] *περιγραμμαῖα ποιεῖ δωρεὰ, εἰ τῆς ἀλλήλης αὖτις περιποτίας λαμβάνειν οὔτω μήποιγε, οὐδὲ εἰ παιδας ἔχοι, τῆς γενέσεως μόνης διπολάνειν* [¶] *γυναικαῖς περιγραμμαῖαν, ἀπὸ δὲ τῆς περιγραμμαῖας δωρεᾶς, οὐδὲ τὸ ποιητὴς τῷ βίου μέροις τῆς* [¶] *πατρὸς πριγοτίας λαβεῖν* [¶] *δεδωσεῖας* C *Τοῖς ποιητοῖς παισὶ φυλακημένοις. εἰ γάρ παιδας μὴ ἔχοι εἰ τῷ αὖτις σωματίου, ἔχειν αὐτίων τῷ παιδινῷ περιγραμματων πιὼν δεδωσεῖαν πελεύομεν.*

B *β'. Εκεῖνος δέ* [¶] *ῳδαφυλακτέον, οὐδὲ εἰ βιλόγως οὐδὲν τὸ διαλύμαν πέμψοιε* [¶] *ὑπενθυμος ηγεμονίᾳ ἐπὶ τῷ ἔμπειρον ημῖν εἰρημένων ἔτη ποιῶν, καὶ εἰς πενταεπίδην ὄλην περὶς δεύτερης* [¶] *ἔλεῖν παλινθίστηκεν σωματίου, οὐδὲ περὶ τῆς πενταεπίδης ὥγειρες ἔτη αἰδίθυνος,* [¶] *οὐδὲ νόμιμος γάμος κληπθίστηκεν. Δλλα παῖς οὐ βουλέμονος περιστώ καὶ κατηγορεῖτω τῷ γυναικέν, οὐδὲ πρὸ τοῦ* [¶] *τοῦ γάμου. οὐδὲ οὐ* [¶] *ῳδαφυλακτέος*.

Ei δὲ καὶ βιλόγως ηγεμονίᾳ τὸ διαλύμαν [¶] σείλειε, οὐδὲ πρατηστὸν τῷ αἴγανων, περδανέτω μὴ τὰ πέρδη τὰ ἔμπειρον εἰρημένα, ερυθριάτω δὲ πεινέται [¶] Κέκινειν εἰς δεύτερης

[¶] *Φυταῖν γάμον. οὐδὲ οὐ* [¶] *ῳδαφυλακτέος*

ημῖν ἐπ' αὐτόρος. τῷ γῇ διλέγως καὶ
κρατικόπτερός τοιούτων περδῶν, καὶ
φραγῆμα γαμεῖν ἔξεστιν, οὐ μη
δεμία τελεί τὸν τῆς γονῆς σύγχισι
διλέγεσθαι τούτον χωρόντα, ὅπερ ἔπειτα τῷ
γυναικῶν την τελεί τὸν τούτον συνά-
φειν εἰνόπτως ἀπείρυτον. καὶ Τούτον
ὅτιν τὴν παλινότερον τούτον, ὅπερ
κανεὶς εἰς αἰγαθῆ χάρειν διαλυθεῖν
ουμβάντος τῷ γάμῳ, διλατά καὶ οὐ-
πώς εἰς τούτον τῷ ή παλινότερον δευ-
τέρου γάμων ταῦς γυναικῶν ἔπι-
τακται.

γ'. Τὸ μὲν τοι παρ' ημῖν νομοθετήσθεν
τελεί τῷ τούτον ταξιδίοις ὄντων, καὶ τὸν
εργατίας καταλεγομένων, εἴτε σρα-
πῶνται εἶσιν, εἴ τε Φοιδερέστοι, εἴ τε
χολαρέοι, εἴ τε ἄλλοι θνήσιοι οὐφέτε-
ροι οἰανοῦ εργατίαν τούτον τῷ κα-
καταλεγόμενοι, πάλλιον διατυπώ-
σαν σωείδωμα. καὶ πελεύομεν ὅσους
διηποτε τούτον τὸν ταξιδίον μένου-
σι, τελεμένους ταῖς Τούτων γαμεταῖς,
κανεὶς μὴ γεράματα ή διπόκρισιν ζει-
δρὰ τῷ ιδίων αὐτρων δέξωνται. εἰ
δέ οἱς τῷ Τοιούτων γυναικῶν τῷ
ιδίῳ αὐτραῖς αὐτούσις πετελευτικέναι,
οὐδὲ τότε εἰς ἑτέρους αὐτῶν ἐλθεῖν
γάμους ἔπιπρέπομεν, εἰ μὴ τερ-
τρῷ φραγήνται ή γυνὴ δι' αὐτῆς,
ή διὰ τῷ ιδίων γονέων, ή δι' ἄλλου
οιχοδιποτε τελεσθεῖσας τούτον πριό-
ρας τῷ δειθμοῖς καὶ τούτον γαρζυλα-
εῖσις, τὸν δι' οὐ ταύτης αὐτῆς ἐργατεύε-
ται, ηγετούς ήτοι τῷ Τελεοδόνος εἴ τε
φέρειν ἐργοτίσσοις εἰ ταῦς διληδίας ἐτε-

A uandum non est. Ei enim qui
eiusmodi lucra fecerit, licet
statim matrimonium con-
trahere, quoniam nulla est
circa turbationem sanguinis
iusta suspicio, qua ratione
in mulieribus ante annum
meritò nuptiæ prohibentur:
& in tantum nuptiæ prohi-
bentur, vt licet bonâ gratiâ
B dissolutum sit matrimonium,
tamen sic quoque intra an-
nū mulieres ad secundas nu-
ptias migrare prohibeantur.

III. Quod autem à nobis Ca. II.
constitutum est de his qui <sup>supra-
dict.</sup> in expeditionibus degunt, & Nou.
in militiarum numerum re-
feruntur, siue milites sint,
siue foederati, siue scholares,
siue alij quidam in qualem-
cumque aliam armatam mi-
litiam delecti, melius ordi-
nandum esse duximus: iube-
músque vt quantoscumque
annos in expeditionibus fe-
cerint, expectent eorum uxo-
res, etiam si nullas literas
nullúmve responsum à mari-
tis suis receperint. Si qua ve-
rò ex his mulieribus audierit
D maritum suum excessisse, ne
tunc quidem permittimus vt
ad alias nuptias perueniat,
nisi prius per se, aut per pa-
rentes suos, aut per aliam
qualemque personam ac-
cesserit mulier ad priores nu-
meri & chartularios, in quo
maritus eius militabat, & eos
vel Tribunum, si præsto sit,
interrogauerit, an reuera de-

Dd iiii

functus sit maritus ipsius, ut illi sanctis Euangeliis propositis deponant, sub fide monumentorum, an maritus reuera deceperit. Et postquam hæc fecerit, auctorum monumenta pro testimonio suo mulier excipiat. Et post hæc iubemus eam annum expectare, ut postquam transfererit, liceat ei legitimum matrimonium contrahere. Quod si contra hanc observationem mulier præsumpscerit ad aliud matrimonium peruenire, & ipsa, & qui eam vxorem duxit, ut adulteri puniantur. Sin autem illi qui sub fide gestorum cum iure iurando deposuerunt, conuicti postea fuerint falsò depositisse: ipsi quidem militiâ suâ nudati decem librarum auri poenam compellantur ei præstare, quem falsò dixerunt decessisse: sit autem in eius potestate, si velit, suam vxorem recipere. Quod si scholaris sit de cuius morte dubitatio est, à primatibus scholæ & actuario. Si autem foederatus, ab eius optione, prædictam depositionem accipiat vxor illius: hisdem obseruandis & in aliis omnibus qui in armatam militiam referuntur.